
1 
 

 
Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 11. 12. 2024 
 

typ zasedání: řádné 
 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 11. 12. 2024 usneslo následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1/17ZO/2024: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje program 17. veřejného zasedání takto: 

1. Schválení programu  
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 16. zasedání ZO 
4. Projednání schválení pověření starosty obce k projednání rozpočtového opatření dle 

skutečnosti k 31. 12. 2024 
5. Projednání schválení výše ceny za stočné od 1. 1. 2025 
6. Projednání schválení uzavření dohody o provedení práce na výkon činnosti - technický 

správce obecního vodovodu Paseky 
7. Projednání schválení uzavření dohody o provedení práce na výkon činnosti – správce 

rozpočtu obce 
8. Projednání protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti u obce Želechovice nad 

Dřevnicí na základě § 129 a násl.  Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
9. Projednání schválení hodnotící komise k projektu „Místní energetická koncepce obce 

Želechovice nad Dřevnicí“ v rámci Výzvy č. NPO 3/2024 Zpracování místní energetické koncepce 
(MEK)  

10. Projednání schválení uzavření Dohody o vypořádání hodnoty zhodnocení investice s 
Waldorfskou základní školou Jasan z. s. 

11. Projednání schválení Plánu opatření a Dohody o cílech Auditu familyfriendlycommunity (Obec 
přátelská rodině) 

12. Projednání schválení odměňování nečlenů zastupitelstva obce v souvislosti s aktivní činností v 
obci v roce 2024  

13. Projednání schválení návrhu veřejné vyhlášky opatření obecné povahy Požární řád obce  
14. Projednání schválení záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce 
15. Projednání schválení návrhu OZV o obecním systému odpadového hospodářství 
16. Projednání schválení návrhu OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
17. Projednání schválení uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a 

textilu 
18. Projednání schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025-2027 
19. Projednání schválení Rozpočtu obce na rok 2025 
20. Diskuze 



2 
 

Usnesení 2/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovatele zápisu pořízeného ze 
zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 11. 12. 2024 Rostislava Hanzlíka a Miroslava Dolinu 
a současně určuje zapisovatelku – pořizovatelku zápisu Jitku Kláskovou. 
 
Usnesení 3/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu a vedení obce od 16. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí. 

 
Usnesení 4/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí zmocňuje starostu obce Želechovice nad 
Dřevnicí k provedení změny rozpočtu obce formou rozpočtového opatření, které zaznamená skutečnost v 
příjmech a výdajích rozpočtu obce ke dni 31. 12. 2024. 
 
Usnesení 5/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje výši ceny za stočné od 1. 1. 2025 
58,60 Kč/m3 bez DPH. 
 
Usnesení 6/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. bere na vědomí výkon činností technického správce obecního vodovodu na Pasekách neuvolněným členem 
zastupitelstva Rostislavem Hanzlíkem v období od 23.6.2021 do 31.12.2024. 
II. schvaluje vyplacení obvyklé odměny z rozpočtu obce v r. 2024. 
III. schvaluje uzavření dohody o provedení práce na výkon činnosti technického správce obecního vodovodu na 
Pasekách s neuvolněným členem zastupitelstva obce Rostislavem Hanzlíkem na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 
31. 12. 2025. 
 
Usnesení 7/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. bere na vědomí výkon činností správce rozpočtu obce neuvolněným členem zastupitelstva Miroslavem Dolinou 
v období od 18. 1. 2023 do 31. 12. 2024. 
II. schvaluje vyplacení obvyklé odměny z rozpočtu obce v r. 2024. 
III. schvaluje uzavření dohody o provedení práce na výkon činnosti správce rozpočtu obce s neuvolněným členem 
zastupitelstva obce Miroslavem Dolinou na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 
 
Usnesení 8/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. bere na vědomí výsledky o kontrole výkonu samostatné působnosti u obce Želechovice nad Dřevnicí na základě 
§ 129 a násl.  Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, které provedlo Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru 
a kontroly, dne 24. října 2024. 
II. bere na vědomí oznámeni starosty obce o přijatých opatřeních k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k 
zamezení jejich opakování, řešení bylo doporučeno kontrolní skupinou a je součástí protokolu ze dne 21. 
listopadu 2024. K Bodu 3) Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí dne 11. prosince 2024 schválilo usnesení 
6/17ZO/2024 a 7/17ZO/2024. 
III. ukládá starostovi obce přijmout následující opatření:  
- určit příslušnou referentku obce, která vykonává tyto agendy a mzdovou účetní obce, jako osoby odpovědné za 
dodržování povinností stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích a zákona o svobodném přístupu k 
informacím.  
- provádět důslednou kontrolu dodržování těchto činností.   
 
Usnesení 9/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku na akci „Místní energetická 
koncepce obce Želechovice nad Dřevnicí“ ve složení Thurner, Jurčeka, Pištěk, náhradník Hanzlík.  
II. pověřuje starostu obce výběrem dodavatele. 
III. pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo s vybraných uchazečem. 
 
Usnesení 10/17ZO/2024: Zastupitelstvo Obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje dohodu o vypořádání hodnoty zhodnocení dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 
405, Želechovice nad Dřevnicí uzavřené mezi obcí jako pronajímatelem a Waldorskou základní školou Jasan, z. s., 
IČ 08490139 ze dne 20. 12. 2020 dle přílohy zápisu. 
II. schvaluje vyplacení částky 1 315 875 Kč dle článku II. Vypořádání hodnoty zhodnocení dle Dohody o vypořádání 
hodnoty zhodnocení. 
III. pověřuje podpisem této dohody Ing. Ivo Thurnera, starostu obce. 



3 
 

Usnesení 11/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. bere na vědomí seznam opatření k Auditu FFC navržených projektovou skupinou. 

II. schvaluje Plán opatření Auditu FFC.  
III. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera podpisem Dohody o cílech pro Audit FFC (Obec přátelská 

rodině). 
 
Usnesení 12/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. vyslovuje poděkování aktivním občanům, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec: Anitě Matůšové, Renatě 
Krajčové, Bc. Pavlíně Novotné, Ing. Pavlu Hurtovi a Miroslavě Borovičkové.  
II. schvaluje aktivním občanům odměny formou darovacích smluv, dle přílohy zápisu č. 8. 
III. vyslovuje poděkování nečlenům Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí, kteří jsou členy výborů 
Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec Josefu Ambrožovi, 
Kateřině Kořénkové, Mgr. Dagmar Kaňovské, Zdeňku Kührovi, Ing. Miroslavu Smolkovi, Ladislavu Balajkovi, Jiřině 
Dřevojánkové, Věře Elšíkové, Renatě Krajčové, Marku Koblihovi, Mgr. Veronice Zichové, Jiřímu Haferníkovi, Karlu 
Dolinovi a Jaroslavu Krajčovi. 
 
Usnesení 13/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje v souladu se zák. č. 133/1985 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády ze dne 18. 4. 2001 k provedení zákona o požární ochraně ve znění 
NV č.498/2002 Sb. Hlava I., § 1, odst. 2, písm. d a § 15 veřejnou vyhlášku, opatření obecné povahy Požární řád 
obce Želechovice nad Dřevnicí, kterou se zrušuje OOP Požární řád ze dne 27. 3. 2024, s účinností dnem vyhlášení, 
OOP tvoří přílohu zápisu č. 9. 
 
Usnesení 14.1/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
I. schvaluje prodej pozemků p. č. 1503/4 o výměře 8 m2, trvalý travní porost, p. č. 1503/3 o výměře 76 m2, trvalý 
travní porost, p. č. 1506/2 o výměře 9 m2, lesní pozemek, p. č. 1506/3 o výměře 2 m2, lesní pozemek, které se 
nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj Mysliveckému spolku Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75138484 za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znalcem Ing. Klinkovským ve výši 300 Kč, s tím, že náklady 
související s vyhotovením kupní smlouvy a správního poplatku ponese kupující. 
II. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, tuto 
smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí, podpisem smlouvy bude zrušena výpůjčka pozemku p. č. 1503/3 ze dne 
12. 8. 2024. 
 
Usnesení 14.2/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
I. revokuje usnesení 15.1/14ZO/2024 ze dne 18. 9. 2024. 
II. schvaluje prodej části pozemku p. č. 2300/24 o výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vzniklý GP 
č. 1893-69/2024, ze dne 14. 8. 2024, který se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, 
zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj xxx, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znalcem Ing. Klinkovským ve výši 69 700 Kč, s tím, že náklady související s vyhotovením znaleckého posudku, 
geometrického plánu, kupní smlouvy a správního poplatku ponesou kupující. 
III. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení, 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 15/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o 
obcích vydává OZV o obecním systému odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2025, vydáním se zrušuje 
OZV 2/2023 ze dne 29. 11. 2023, nová OZV tvoří přílohu zápisu č. 11. 
 
Usnesení 16/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o 
obcích vydává OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024, 
kterou se zrušuje OZV 3/2023 ze dne 29. 11. 2023, nová OZV tvoří přílohu zápisu č. 12. 
 
 
Usnesení 17/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 



4 
 

I. schvaluje uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu s TextilEco a. s., IČ: 
28101766, Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s účinností od 1. 1. 2025. 
II. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera uzavřít smlouvu dle bodu I., tvoří přílohu zápisu č. 13. 
 
Usnesení 18/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
obce Želechovice nad Dřevnicí na období 2025 - 2027, dle přílohy zápisu č. 14. 
 
Usnesení 19/17ZO/2024: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích, schvaluje schodkový rozpočet obce Želechovice nad Dřevnicí 
na rok 2025 s celkovými rozpočtovými příjmy ve výši 90 469 062 Kč a rozpočtovými výdaji ve výši 131 393 400 Kč, 
schodek rozpočtu ve výši 40 924 338 Kč bude krytý z přebytků hospodaření minulých let, dle přílohy č. 15, která 
tvoří nedílnou část zápisu. Závazným ukazatelem rozpočtu obce je nejvyšší druhové třídění příjmů a výdajů.  
II. schvaluje poskytnutí provozního příspěvku pro Základní školu a Mateřskou školu Želechovice nad Dřevnicí, p. 
o. ve výši 5 000 000 Kč. 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 11. 12. 2024 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….                                              ……………………………………………. 
PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 
 
 
 
 
Razítko obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu 
V listinné podobě je dokument k nahlédnutí na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí v době úředních hodin. 


